
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №7» 

 

г. Сарапул 

  

№ 162-ОД                                                                                              31 августа 2023 г. 

ПРИКАЗ 

 

«Об организации питания школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании приказа № 85/5-ОД от 03.08.2022г. УО г. Сарапула «Об установлении 

размера средней стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, 

получающего начальное общее образование в образовательных организациях города 

Сарапула»; приказа № 91/3-ОД от 25.08.2022г. УО г.Сарапула «Об установлении средней 

суммы возмещения стоимости бесплатного питания на одного обучающегося из 

многодетной семьи в столовых, организующих питание при образовательных организациях 

города Сарапула»; приказа № 130/1-ОД от 24.08.2023 года УО г.Сарапула «Об 

установлении стоимости питания обучающихся в общеобразовательных организациях г. 

Сарапула в рамках подпрограммы «Детское и школьное питание» муниципальной 

программы  «Развитие образования и воспитание»»; приказа № 160/3-ОД от 30.12.2022г 

«Об установлении стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в образовательных организациях г.Сарапула»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4-х классов с 01сентября 2023 

года. 

2. Установить размер средней стоимости одного горячего питания в день на одного 

обучающегося, получающего начальное общее образование в общеобразовательных 

организациях, c 01 сентября 2023 год в сумме 83 рубля 75 копеек. 

3. Установить стоимость питания для обучающихся с ОВЗ из расчета в день на одного 

обучающегося 96 рублей 00 копеек  

4. Назначить ответственной за организацию питания учащихся в школе заместителя 

директора по УВР Ершову Л.П. 

5. Назначить ответственным за отчетность по бесплатному питанию обучающихся 1-4 

классов учителя начальных классов Матвееву Ю.А. 

6. Организовать с 01.09.2023г льготное (бесплатное) питание учащихся в рамках 

заключенного муниципального контракта следующих категорий учащихся: 

а) из многодетных семей по удостоверениям отдела семьи Управления по охране 

прав материнства и детства Администрации г. Сарапула в количестве 105 человек из 

расчета  67 рублей 00 копеек  на одного учащегося в день. 

 б) назначить ответственным за отчетность Ижболдину О.В., учителя начальных 

классов. 

7.  Организовать питание учащихся 5-11 классов за счет родительских средств в сумме 80- 

95 рублей, по выбору родителей.  

8.  Назначить ответственных за бракераж готовой продукции: 

Симдянкину О.Л. – медицинского работника  

Ершову Л.П. - зам. директора по УВР 

Кулемину М.А. – зам. директора по ВР 

           Березину А.И. – зав. столовой  

 

Директор                                                           О.П.Шадрина 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Ершова Л.П.        _________ 

Кулемина М.А. ___________ 

Ижболдина О. В. ___________ 

Матвеева Ю.А. _____________ 


